
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

09 de Agosto de 2024 - ANO VIII - Edição Extra N° 765 - Pág. 01 a 04

GABINETE DA PREFEITA



diarioofical.caninde.ce.gov.br

facebook.com/prefeituradecaninde

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

caninde.ce.gov.br

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diana  Célia  Almeida  Gomes 

Edilson  Rodrigues  Ximenes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

—  PREFEITA

Antônio  Ilomar  Vascomcelos  Cruz

Edivania  de  Sousa  Farias

João  Valmir  Portela  Leal  Junior

—  VICE-PREFEITO

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

José  Nilberto  Pereira  Nunes

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

— CONTROLADORIA  GERAL

Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Antonio  Wellington  Tavares  Ferreira
 
—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
Islayne  de  Fá�ma  Costa  Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Francisco  Gean  Gomes  da  Silva
E  TRÂNSITO

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

Alexsandro  da  Costa  Justa 

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO
 E  TURISMO 
Natanael  de  Sousa  Salviano

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
 DO  MUNICÍPIO 

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

E  ESGOTO - SAAE

Carlos  Augusto  Silva  Almeida

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

Norma  Suely  Sousa  Alves

Carlos  Eduardo  Dias  Silva

Lia  Vieira  Martins

E  PATRIMÔNIO 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

Ana  Claudia  Silvestre  Matos 

—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 

Xisto  Azevedo  Lima

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

Ilane  Karise  Barbosa  Cunha

Yara  Daniele  Oliveira

Luis  Victor  Cordeiro  Marinho  Cruz

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING
Francisco  Aderir  Martins   

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL

Sexta-feira, 09 de Agosto de 2024 - Nº 765



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 364/2024 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeito de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei 2.213/2013 de 17 de Abril de 2013.  CONSIDERANDO o Requerimento datado de 
24 de Junho de 2024 da Servidora Pública Efetiva. CONSIDERANDO o Parecer nº 265/2024 datado de 25 de Junho de 2024 da Procuradoria Geral do Município 
de Canindé.  CONSIDERANDO o Laudo Social datado de 17 de Julho de 2024 da Secretaria de Saúde do Município de Canindé. CONSIDERANDO a 
Comunicação de Decisão Protocolo nº 230720242229 de 24 de Julho de 2024 do Instituto de Previdência do Munícipe de Canindé -IPMC. RESOLVE: I – 
RECONHECER E CONCEDER A REDUÇÃO DA CARGA HORÁRIA da servidora efetiva CLÁUDIA RISOLETA SOUSA LESSA, Mobilizados Social, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde , de 40 horas semanais para 20 horas semanais de trabalho, sem prejuízo em sua remuneração, pelo período de 
24/06/2024 à 20/12/2024. II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 09 DE AGOSTO 
DE 2024. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé (CE)  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Sexta-feira, 09 de Agosto de 2024 - Nº 765



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 09 de Agosto de 2024 - Nº 765


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

